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Úvodník

Rok nám utekl jako voda a už se všichni 
chystáme na Vánoce. Jako každý rok bilancu-
jeme, co nás v  tomto roce potkalo dobrého 
i zlého. Ani po covidových letech jsme si ne-
oddychli, protože v  tomto roce nás všechny 
zasáhla válka na Ukrajině. Ať už tím, že jsme 
v naší obci přijali uprchlíky z Ukrajiny, kdy dvě 
ženy dosud pracovaly na údržbě naší obecní 
zeleně a jeden chlapec navštěvoval základní 
školu v Hlohovci, tak i tím, že jsme důsledky 
války pocítili ve svých peněženkách. Jako 
vždy, když se někomu děje něco zlého, tak 

i  nyní se ukázala dobrota srdce našich ob-
čanů, kteří přispěli na pomoc uprchlíkům fi -
nančními dary i materiální pomocí. Je dobré, 
že jsme nezůstali lhostejní k dění okolo nás.

V naší obci se toho za ten rok také hod-
ně událo. Zvládli jsme položit novou střechu 
na kostele svatého Bartoloměje a uskutečnili 
půdní vestavbu na základní škole. Stále ještě 
probíhají dokončovací práce, ale ve druhém 
pololetí budou mít žáci k  dispozici prostor-
nou moderní učebnu informatiky. Na hřbito-
vě se také udělal kus práce. Probíhá rozšíření 

hřbitova, vystavěli jsme ze západní strany 
novou zeď, aby byl hřbitov ze všech stran 
uzavřen, dokončuje se výstavba kolumbárií. 
V uplynulých dnech tam byly vysazeny nové 
stromy a keře, které zkrášlí a ozelení prostor 
hřbitova.

Po všem, co jsme letos prožili, si jistě 
všichni zasloužíme příjemně strávené svátky 
s  našimi nejbližšími. Do nového roku 2023 
Vám přeji hodně zdraví a Božího požehnání, 
aby se nám tady spolu dobře žilo.

Marie Bartošíková

Nad ztichlým krajem stoupá stuha dýmu
a pod ní z oken září teplo, štěstí svit.
Ať zmlknou rozbroje a lidé prosti stínů
o dobro a lásku chtějí se rozdělit.
 

 Půjdeme spolu a přijdem k chudé stáji,
andělů chvalozpěv tam zvoní hlaholem.
Ať lidé k sobě srdce otevřené mají,
ať pokoj světa je dar, daný lidem všem.
 

 Příběh radosti je o Božím narození.
Z té zvěsti září krása, jako růže květ.
Jen milé srdce život v kousek ráje mění
a obětavá láska proměňuje svět.
 

Nám narodil se, dal radost pozemskému kraji
a pokoj lidem dobré vůle vložil do srdce.
A tam, kde se lidé rádi mají,
tam spolu mají požehnané Vánoce.
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Slovo starosty

Co se dělo v naší obci

O dění v obci

Vážení spoluobčané, milí Lohovčani,
spolu s těmito řádky se začíná psát nové 

etapa života naší obce a  tou je další čtyřle-
té období nově zvolených zastupitelů, kteří 
získali Vaši důvěru v  uplynulých komunál-
ních volbách. Za sebe chci poděkovat Vám 
všem, kteří jste se zúčasnili tohoto svátku 
demokracie a svým hlasem jste rozhodli, ja-
kým směrem se bude Hlohovec ubírat v dal-
ších letech. Děkuji také všem, kteří jste nám 
pomáhali s naší prací či jste nás v naší práci 

podporovali, vážím si toho. Výsledek voleb je 
pro mne obrovským závazkem a potvrzením, 
že to co děláme, má smysl. Tedy jedeme dál, 
čeká nás opravdu spousta práce a  projektů, 
které se připravují či jsou již v běhu, o čemž 
jsem mimochodem docela podrobně infor-
moval v minulém čísle Naší dědiny. Jak jsme 
avizovali, budeme se věnovat postupné ob-
nově a také nové výstavbě obecní infrastruk-
tury jako jsou chodníky, silnice a  inženýrské 
sítě. A pokračovat budeme také s podporou 

kultury a kulturních akcí. Po opravdu hektic-
kém podzimu však nyní načerpáme nových 
sil o  nadcházejících Vánočních svátcích, kdy 
nastane doba klidu a pohody s rodinou a přá-
teli. 

Vážení spoluobčané, milí Lohovčani, přeji 
Vám krásné a pohodové Vánoce a v roce 2023 
nechť Vás potká jen to dobré, ať jste zdraví, 
spokojení a plni sil. 

Jaroslav Hajda, starosta

Kulturní podzim v Hlohovci byl poměrně 
pestrý. V říjnu jsme stihli odvysílat ve stodole 
na Patnáctce fi lm Mimořádná událost. V listo-
padu jsme shlédli divadelní představení Don 
Quijote de la Ancha, pobavili jsme se na my-
sliveckém večeru, absolvovali jsme poměrně 
zajímavou přednášku PhDr. Miroslava Geršice 
o  zaniklých obcích Valticka. Následoval ad-
ventní triptych v podobě koncertu komorního 
souboru Musica Animae v  kostele Sv. Barto-
loměje, následovaný Vánočním koncertem 
Kumpanových muzikantů a vrcholem adven-
tu se stalo Vánoční zpívání u obecního vánoč-
ního stromu, které se konalo čtvrtou adventní 
neděli a na kterém jste mohli slyšet Lohovecké 
děti, Lohovecké mužáky, Členy chrámové-
ho sboru kostela Sv. Bartoloměje v  Hlohovci 
a místní dechovou hudbu Pivoňka.

Nyní mohou v poklidu přijít Vánoce, my v Hlohovci jsme na ně již patřičně naladěni.
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Výsledky voleb do obecního zastupitelstva 2022
Vážení občané, děkujeme Vám všem, kteří jste projevili zájem o dění v naší obci a dostavili se k volbám. Z celkového počtu 1 022 voličů 

přišlo 518 občanů, to je 50,68 %.
Výsledky voleb do obecního zastupitelstva 2022 

1 Sdružení nezávislých kandidátů 2323 hlasů 34,07 % 5 mandátů

2 Občanská demokratická strana 2896 hlasů 42,48 % 7 mandátů

3 KDU-ČSL 1599 hlasů 23,45 % 3 mandáty

Zvolení zastupitelé 

SNK Mgr. Sylva Vlašicová 233 hlasů

Ing. Radek Gergauer 204 hlasů

Leoš Pekárek 171 hlasů

Ing. Martin Křen 170 hlasů

Antonín Koryčánek 167 hlasů

ODS Ing. Jaroslav Hajda 351 hlasů

MUDr. Marta Drobiličová 252 hlasů

Mgr. Hana Müllerová 239 hlasů

MVDr. Iva Pivodová 225 hlasů

Ing. Ph.D. Karel Malý 214 hlasů

Tomek Petr 168 hlasů

Drobilič Josef 161 hlasů vzdal se mandátu, náhradník Zdeňka Hajdová   172 hlasů

KDU-ČSL Marie Bartošíková 163 hlasů

Karel Vlašic 141 hlasů

František Bartošík 117 hlasů

Vedení obce bude pracovat v tomto složení:

Starosta              Ing. Jaroslav Hajda
Místostarostka  Marie Bartošíková
Členové rady      MUDr. Marta Drobiličová
                             Ing. Radek Bergauer
             Antonín Koryčánek
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Zprávy ze školy

Zážitkový program Malý vodohospodář, inženýr, architekt
V rámci tématu činnosti letošního školní-

ho roku – „Roku vody“ se snažíme zařazovat 
do výuky zajímavé programy a činnosti, kte-
ré souvisí s  vodou a  jejím využitím v  prak-
tickém životě. Proto jsme využili nabídky 
programu Malá technická univerzita pro 
žáky 1. – 5. třídy a zúčastnili se zážitkových 
lekcí Malý vodohospodář, inženýr a  archi-

tekt. Školu navštívil odborník z praxe s při-
pravenými pomůckami a  modely a  si žáci 
mohli vyzkoušet a  zažít, co dělá elektrikář, 
instalatér, k čemu slouží kanalizace a jak roz-
vést elektřinu v domě.  Náročnost lekcí byla 
přizpůsobena věku dětí, doplněna technic-
kými výkresy, stavebnicemi a  metodickými 
listy. Hravou formou se žáci učili nové vě-

domosti a dovednosti a pracovali v novém 
prostředí, to vše na koberci ve svých třídách. 
Na závěr lekce všichni žáci získali osvědčení 
– diplomy z Malé technické univerzity. Byl to 
vydařený den se zajímavým programem ze 
světa techniky kolem nás. 

Mgr. Hana Müllerová, ředitelka školy
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Spádová škola ZŠ Lednice 
Netradiční vzdělávání čekalo na žáky páté 

třídy dne 24. listopadu. V  rámci spolupráce 
s naší spádovou školou ZŠ Lednice jsme vyu-
žili možnost strávit dopoledne ve zdejší ško-
le. Vzdělávání jsme věnovali čtyři vyučovací 
hodiny.  První dvě hodiny tělesné výchovy 
žáci sportovali v prostorné tělocvičně lednic-
ké školy. Zaměřili jsme se na kondiční cvičení 

Exkurze do Základní školy Lednice 
Protože jsme 5. třída a  za chvilku nás 

čeká přestup na jinou školu, naše paní uči-
telka nám na začátku listopadu oznámila, že 
bychom mohli navštívit školu v  Lednici. Do-
mluvila nám termín 24. listopadu s  tím, že 
dvě vyučovací hodiny bude tělocvik ve velké 
tělocvičně a  následovat bude přírodověda 

      Letošní prvňáčci dostávali Slabikář
Úterý 15. listopadu se stal významným 

dnem pro 17 hlohoveckých prvňáčků. Byli 
pasováni na čtenáře a dostali

svoji první školní čítanku - Slabikář. Den 
Slabikáře je v naší škole dlouholetou tradicí 
a tato malá slavnost se každoročně odehrá-
vá na hlavní chodbě u  školního zvonu za 
přítomnosti všech ostatních žáků a pedago-
gů školy. První čtvrtletí školního roku mají 
prvňáčci úspěšně za sebou a všem dokázali, 
že jsou šikovní a  od začátku školního roku 
udělali velký pokrok. Umí už číst spoustu 

v kombinaci s různorodým nářadím, kde jsme 
posilovali naši obratnost a  vytrvalost, nebo 
rovnováhu. Zařazeny byly rovněž kolektivní 
míčové hry, dále fl orbal a malá kopaná. Další 
část výuky byla zaměřena na přírodovědnou 
činnost přímo na půdě školy. Žáci si pod ve-
dením paní učitelky vyzkoušeli laboratorní 
práce v  nové přírodovědné učebně, kterou 

škola pořídila z  dotace EU. Žáci pracovali 
s  mikroskopem, kde na základě pracovního 
postupu pozorovali lidský vlas i s kořenovou 
cibulkou. Vše zaznamenávali do příslušného 
protokolu. Vzdělávání v  tento den bylo pro 
žáky velmi přínosné v netradičním prostředí. 

Elena Jankovičová, třídní učitelka 5.třídy

v laboratoři Všichni jsme se moc těšili a záro-
veň jsme byli trošku nervózní. Uteklo to jako 
voda a už jsme seděli v autobuse a mířili do 
Lednice. První dvě vyučovací hodiny jsme 
měli tělocvik, ten mě moc bavil. Po tělocviku 
následoval přírodopis (pro nás přírodově-
da). Byli jsme v  laboratoři a  seznámili jsme 

se s  mikroskopem. Následně jsme zkoumali 
lidský (svůj) vlas a  vlasové cibulky. Vše jsme 
zapisovali do pracovního listu. 

 V lednické škole se mi moc líbilo a už se 
těším, až tam v šesté třídě nastoupím. 

Tereza Michnová, 5.třída

písmenek, skládají slabiky a slova, čtou jed-
noduché věty, píší do písanky první písmen-
ka a počítají do pěti. Baví je také výchovné 
předměty, kde moc hezky malují, kreslí 
a  tvoří. Zásluhu na úspěchu prvňáčků mají 
také jejich rodiče, kterým patří velké podě-
kování za velmi dobrou spolupráci a dohled 
nad domácí přípravou.

Mgr. Hana Müllerová
třídní učitelka
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Vánoční zastavení
… tak jsou tu po roce…Kdo? No přece 

Vánoce. Celý rok se na ně těšíme.
Ve středu 14.12.2022 nastal ten správný čas, 

abychom se na chvíli zastavili a uspořádali malé 
kulturní představení pro rodiče a veřejnost.

¨Vánočnímu zastavení¨ předcházel jar-
mark vánočních výrobků, které si žáci všech 
tříd naší školy připravili. Každý se chtěl po-
chlubit originálním výrobkem. Potom už ro-
diče i  veřejnost spěchala do sálu kulturního 
domu na vystoupení.

Letošní program byl výjimečný. Nutno 
podotknout, že diváci, kteří zaplnili hlediště, 
se od první   minuty rozhodně nenudili. Děti 
se na podiu plynule střídaly a  hlavně podá-
valy skvělé výkony v rolích herců, tanečníků 
a zpěváků.

Nejmenší prvňáčci navodili vánoční at-
mosféru ¨Kouzelným tancem sněhových 
vloček¨, žáci druhé třídy navázali rytmickým 
vystoupením s názvem ¨Vánoce, Vánoce při-
cházejí¨, třeťáci vykouzlili rodičům úsměv 
na tváři pohybovým představením ¨Zima, 
zima, zima je veliká¨. Žáci 4. třídy si připravili 
vánoční pásmo s  názvem ¨Vánoční příběh¨ 
a  nejstarší páťáci zahráli pohádku s  názvem 
¨Taneček přes dvě pekla¨, která v období ad-
ventního času nesmí chybět. Vystupující se 
dokázali perfektně naučit texty a choreogra-

fi e, které zvládli s úsměvem a kapkou trémy. 
Za výborné uchopení rolí herců, tanečníků 
nebo zpěváků by se nemusela stydět ani sku-
tečná ¨divadelní prkna¨.

Doufáme, že jsme rodičům a  veřejnosti 

v  tomto předvánočním shonu alespoň tro-
chu zpříjemnili adventní období a všichni si 
užili vánoční náladu.

   Žáci ZŠ Hlohovec
    Mgr. Petra Karafová

Mikulášské koledování
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Historie

V minulém čísle nebyl k ševci Antonínu Nejezchlebovi vložen na 
ukázku jeho výuční list:

TESAŘI, STOLÁŘI A KOLÁŘI:
Štěpánek Petr (Barcálek)
nar. 1874, † 1958, dnešní ulice Hlavní č. 531 (dříve 
č. 124), stolař – výroba nábytku a  jiných dřevař-
ských výrobků
Slunský Jakub (Stolár; říkalo se jim také Hajnoví, 
protože v domě č. 1 bývala údajně kdysi hájovna)
vlastní stolařskou dílnu měl na domě č. 1
nar. 1874, † 1949, dnešní ulice Dědina č. 1, stolař
Drobilič Jan

nar. 1894 , z č. 112 - snad dnešní ulice Dolní konec, tesař
Malčic Jakub 

nar. 1904, † 1984
vyučil se tesařem u fi rmy Wenzel ve Val-
ticích a  poté navštěvoval pokračovací 
školu v Hodoníně, kam za příznivého po-
časí jezdil na kole. Jako učeň vykonával 
různé pomocné práce jako např. jedno-
cení řepy u žida v Úvalech, hlídání stavi-
telových potomků a jiné práce v domác-
nosti mistra. V roce 1927 si vzal Anežku 
Malčicovou, se kterou si postavili dům č. 
108. O práci ve svém oboru neměl nikdy 
nouzi. V letních měsících dělal střechy na 
novostavbách nebo opravoval stávající. 
Vyráběl také ploty předzahrádek a vrata 
do průjezdů, jež měla znaky jeho vlast-
ního stylu. V horní části byla umístěna ozdoba, pokaždé jiná. O vratech 
v  Hlohovci napsala článek etnografka paní Jitka Matuszková (vyšel 
i v Malovaném kraji). Pracoval nejen na stavbách v Hlohovci, ale i v Led-
nici či Valticích. V mrazivých dnech měl umístěn „hobponk“ v průjezdu 
domu a vyráběl násady na nářadí nebo žebříky. Byl také členem a ně-
kolik let i náčelníkem místního Sboru dobrovolných hasičů. 
dnešní ulice Chalupky č. 108, tesař a stolař
Vaškovič František (Kolár), po něm jeho syn František 
nar. 1905; †1957 tragicky – údajně se napíchl na nůž; 

dnešní ulice Dědina 261, kolář a  stolář, výroba loukotí; v  domě měl 
velkou dobře vybavenou dílnu – spolupracoval s  místním kovářem 
Balšínkem, který dával na jeho dřevěná kola obruče. 

syn František Vaškovič nar. 1929, † 1972, svobodný
vyráběl v padesátých a šedesátých letech také vjezdová vrata, zdobe-
ná plastickými ozdobami.

KOVÁŘI:
Bauer Mathias

nar. cca 1725, kovář, po něm jeho syn Paul
Bauer Paul

nar. 1751, † 1800, z domu č.p. 65, dnes ulice Na kopci nad sochou sv. 
Floriána, kovář
Balšínek Anton

nar. 1883; z Pavlova, v roce 1908 si vzal Terezii Gerlingerovou z č. 75 – 
kovárna, kde také bydleli, dnešní ulice Hlavní 75 – budova obecního 
úřadu (první zmínka o kovárně zde z roku 1745), kovář

Balšínek Rafael, syn Antona

nar. 1908, † 1989; jeho 1. žena Marie Bartolčicová, 2. žena Magdalena Ště-
pánková zv. „tetka Lenka“. Bydleli naproti kovárny ve svém domě č. 192
Svému řemeslu se Rafael věnoval i v době své vojenské služby.
dnešní ulice Hlavní 75 – kovárna byla v roce 1959 zbořena, aby uděla-
la místo nové budově MNV. Kovář

Hlohovečtí živnostníci a řemeslníci 

Ant. Nejezchleba - výuční list Ant. Nejezchleba - výuční list 
s vyobrazením cechovních erbůs vyobrazením cechovních erbů

Balšínek Rafael při vkládání Balšínek Rafael při vkládání 
obruče na koloobruče na koloDům kolářů VaškovičůDům kolářů Vaškovičů

Balšínek Rafael - na vojně Balšínek Rafael - na vojně 
- 2. zprava- 2. zprava

František Vaškovič 1. zlevaFrantišek Vaškovič 1. zleva

Malčic Jakub a Anežka Malčic Jakub a Anežka 
Malčicová, svatba Malčicová, svatba 
- z r. 1927- z r. 1927

Obecní kovárna r. 1954Obecní kovárna r. 1954

 Petr Štěpánek Petr Štěpánek
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Stopa Karla Weinbrennera v našem kostele
KAREL WEINBRENNER (1856-1942)

Zásluhou Karla Weinbrennera (1856-1942) vznikl nespočet sta-
veb v historizujícím slohu, které projektoval od roku 1886. Svým vý-
znamem se řadí mezi takové velikány, jakými byli např. Fischerr z Er-
lachu, Kornhäusel, Hardmuth aj.

Od roku 1906 do 1910 pracoval jako knížecí architekt pro Liech-
tensteiny, poté přestoupil do Prahy na německou Vysokou školu 
technickou jako profesor. 

Mezi jeho nejznámější projekty v  Lednici patří stavba Jubilejní 
kašny na náměstí, ženská nemocnice, Vyšší zahradnická škola, ná-
draží, zahradnické domky, hřbitov, škola, ale také např. Červená stu-
dánka. Věnoval se také obnově saletů jako např. Tři grácie, Reistna, 
Apollonům chrám. Rozsáhlá byla rovněž jeho účast v sakrální oblas-
ti (kostely, kaple, hřbitovy) - projektoval kostel v Poštorné, v Ladné 
a mnoha dalších obcích. 

Charakteristické pro jeho tvorbu je použití neomítaných cihel 
(označovaných nejčastěji značkou HF – Herrschaft Feldsberg) a ba-
revné glazované keramiky z  poštorenské fabriky a  spoluvytváří tak 
základní rysy a charakter staveb v LVA.

Také v Hlohovci se zapsal jako autor návrhu na oltář kostela sv. 
Bartoloměje.  Z roku 1916 je dochovaná lavírovaná kresba jeho zají-
mavého návrhu. Oltář však nakonec nebyl postaven v celé podobě, 
ale pravděpodobně z nedostatku prostoru (co se šíře týče) bylo upuš-

těno od stavby bočních částí. Střední část však byla uskutečněna beze 
změny a oltář je v této podobě zachován do dnešní doby. 

Stavba dřevěného oltáře byla svěřena fi rmě Ferdinanda Stuffl  e-
ssera , sochaře a  dvorního dodavatele sakrálních předmětů (kromě 
jiného i betlémů) z města St. Ulrych – Gröden v jižním Tyrolsku. Oltář 
byl vyroben pravděpodobně ze dřeva švýcarské borovice, která se 
v této oblasti hojně nacházela. 

Firma Stuffl  esser vznikla v roce 1875 a dodávala své výrobky té-
měř po celém světě. 

Není bez zajímavosti, že tato fi rma přežívá již v  5. generaci do-
dnes, a to pod vedením dvou bratrů Filipa a Roberta Stufl esserových 
a sídlí v Dolomitech v obci Ortisei v Itálii.

Je tu však jedna záhada. Kostel byl postaven v  roce 1836, pří-
stavba v roce 1909. Návrh na oltář je však datován až rokem 1916. To 
znamená, že do té doby musel mít kostel oltář jiný. Jaký, to už se asi 
nedozvíme. 

To se týká také vstupního průčelí kostela. Proč dělal Weinbrenner 
návrh až v roce 1916, kdy je datována jeho kresba? Jaké průčelí bylo 
na přístavbě do té doby? Nechce se mi věřit, že by přístavba s průče-
lím nepočítala a stavba by byla nedokončená.

Nakonec má ale průčelí jinou podobu než tu na Weinbrennero-
vých návrzích, i když u jednoho návrhu se píše, že byl realizován. 

Marie Sítková

Velký dík patří všem, kteří přispěli na opravu střechy našeho kostela. Na transparentní účet u ČSOB jste poslali 653 042,32 Kč, obec Hloho-
vec přispěla 300 000 Kč a od Jihomoravského kraje přišla dotace 150 000 Kč. Celou opravu zrealizovala fi rma pana Františka Drobiliče v mimo-
řádně krátkém čase. Kromě výměny plechů na celé střeše proběhla i výměna okapů. Celková částka vyplacená fi rmě pana Drobiliče činí 678 
485,- Kč. Finance, které ještě zbyly na účtu farnosti, se použijí na další opravy, které jsou v kostele nutné.

Jako poděkování všem, kteří se na opravě kostela podíleli ať už fi nančně nebo svou prací, bude za všechny na Boží hod vánoční v 9 hodin 
sloužena mše svatá.                                                                                                                                                                                                         Marie Bartošíková

V sobotu 7. ledna proběhne v naší obci již tradiční tříkrálová sbírka. Sraz koledníků bude v 10 hodin v kostele, odkud vyrazí do ulic. Děku-
jeme všem, kteří koledníky přijmou a obdaří příspěvkem na potřebné.                                                               Marie Bartošíková, místní koordinátorka

Tříkrálová sbírka

Poděkování

ŘEMESLNICKÉ CECHY:
Tovaryš byl učeň, který úspěšně splnil tovaryšské zkoušky. Pak mohl 
samostatně vykonávat práce ze svého oboru. Z tovaryše se stal mistr 
po složení mistrovské zkoušky. Počet tovaryšů určoval cech.
Cech byl řemeslnické, obchodnické nebo zájmové sdružení, které há-
jilo práva a  zájmy svých členů, dohlíželo na jakost a  cenu výrobků, 

na výchovu učedníků a skládání mistrovských zkoušek. Plnil též úlohy 
zastupitelské, náboženské, a společenské, někdy zajišťoval i zdravotní 
a sociální pojištění. 
Cechy vznikaly hlavně během 13.-15. století, v  menších městech ještě 
v 16. a 17. století. Rušeny začaly být ve druhé polovině 18. století a pře-
devším v  19. století, neboť bránily vytváření konkurenčního prostředí, 
obchodu a technologickému rozvoji. Členství v cechovních organizacích 
v Rakouském císařství zaniklo defi nitivně až v roce 1859 zrušením cechů 
a zavedením rakouského obchodního zákoníku.
 Smyslem cechu bylo především hájit zájmy svých členů, dohlížet na 
kvalitu a cenu zboží, ale také například nedovolovat provozování ře-
mesla někomu, kdo není členem cechu. Toto pokutování bylo pode-
přeno městskými výsadami, takže nečlen cechu prakticky nemohl své 
řemeslo vykonávat.
Každý cech měl svého svatého patrona, svůj znak, pečetidlo a prapor, 
vlastní privilegia potvrzoval cechům král nebo císař. Cech vlastnil také 
cechovní pokladnu, do níž se platily poplatky za mistrovské zkoušky, 
za přijetí nových členů, pravidelné roční příspěvky, peníze vybrané na 
pokutách atd. Z  té vydával fi nance na pohoštění představených při 
schůzích, na chrámové klenoty cechu (kalich, ornát, vybavení oltáře, 
svíce, apod.), na pohřeb člena, na podporu nemocných členů, vdov 
a sirotků. Pravidelné schůze cechu se konaly buď v cechovní hospodě, 
v domě představeného nebo v cechovní síni na radnici.

Marie Sítková

Balšínek Rafael před kovárnou č. 75 - 1. zleva, Balšínek Rafael před kovárnou č. 75 - 1. zleva, 
vedle Robert Suchomel z č. 219vedle Robert Suchomel z č. 219
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Sport

Lukáš Drobilič, plavec Delfínu Břeclav, se 
stal stejně jako vloni 3násobným Mistrem ČR 
v plavání.

V Trutnově se 10.-11.12.2022 konalo Zim-
ní MČR pro ročník 2009.

Lukáš startoval v  6ti disciplínách a  ve 
všech dokázal pokořit své osobní výkony. 

Získal 1. místo na 50 a 100 m volný způ-
sob, 100 m motýl a 2. místo na 100 m znak, 
100 m polohový závod a 200 m volný způsob.

Výkonem se mu podařila vylepšit loňská 
bilance z MČR, kdy získal 3x zlatou a 3x bron-
zovou medaili.

V  září se Lukáš zúčastnil Republikového 
fi nále v Olympijském odznaku všestrannosti, 
což byla školní soutěž družstev a jednotlivců, 
kterou pořádala Armáda a Policie ČR.

Byla to opravdu velkolepá akce plná zá-
žitků konající se v krásném atletickém areálu 
VUT Brno. V družstvu závodili 4 holky a 4 kluci 
ročník 2008-9.

Závod se konal 2 dny a  skládá se z  10ti 
disciplín - 60m běh, hod kriketem, skok daleký, 
sed-lehy 2 min., skákání přes švihadlo 2 min., 
hod medicinbalem vzad přes hlavu, shyby 
šikmé 2 min., trojskok snožmo, kliky 2 min., 

Další úspěchy Lukáše Drobiliče
běh 1km nebo dribling 2 min. nebo plavání 
2 min. Družstvu ZŠ Slovácká Břeclav se poda-
řilo poprvé získat medailové umístění a to 3. 
místo z 45ti družstev. Lukáš svým bodovým 
výkonem vyhrál svoji kategorii ročníku 2009.

Další školní akcí, kdy se mladší žáci probo-
jovali do Republikového fi nále, byl závod Pohár 
rozhlasu ČR, kdy družstvo ZŠ Slovácká Břeclav 
obhájilo podruhé prvenství z loňského roku.

V podzimních měsících Lukáš vyhrál Mis-
trovství Moravy a  Slezska v  atletice jednot-
livců v disciplínách skok vysoký, skok daleký 
a běh 150 m. Zároveň i  jako družstvo mlad-
ších žáků Lokomotivy Břeclav vyhráli stejně 
jako loni Mistrovství Moravy a Slezska. 

Bohdana Drobiličová

Bude i letos?
Mnoho sezón, co se točím okolo fotbalu v Hlohovci, se nám po-

dařilo zorganizovat zimní soustředění, kde kluci nabrali fyzický fond, 
obratnost, odrazovou sílu a jiné prvky, které k této hře potřebují. Je-
den z těchto prvků je stmelení a soudržnost. Jen tak pro zajímavost, 
co všechno fotbalisté navštívili. Jedno z prvních soustředění bylo ve 
slovenské Trnavě, je to již nějaký pátek, to podle toho, že Leoš Peká-
rek byl ještě dorostenec, vezl nás tam pan Viktořík z Valtic, a protože 
dospělých bylo tehdy málo, musel si zahrát na pravém křídle. Dlouhé 
roky jsme jezdili na chatu Fruty Lednice (Bítov), kam si kluci museli 
vozit i vlastního kuchaře. Další zastávka byla Brtnice na Vysočině, kde 
jsme vyzkoušeli i led tehdejší Dukly Jihlava. Poté nás dvakrát po sobě 
zdarma do Krkonoš pozval náš spoluobčan Jan Garčic (Jojenka). Byli 
jsme pak v Blatnici pod sv. Antoníčkem, Broumov – Bylnice, Boskovi-
ce, Strážnice, Vranov nad Dyjí a naposledy se o nás krásně postarali 
kamarádi ve slovenském Senci. Každé toto soustředění mělo něco do 
sebe a navnadilo kluky do další sportovní činnosti.

Proto se ptám: Bude i letos?
Antonín Koryčánek

Fotbalový podzim
Letošní podzim zastihl naše fotbalisty nejprve ve slušné formě, která 

však s přibývajícím časem a množstvím zranění vyprchala. Po slibném 
začátku a výborných výsledcích, kdy A mužstvo bodovalo s mužstvy pa-
pírově silnými a udržovalo si třetí místo v průběžné tabulce, však nastal 
zlom. Zranilo se velké množství hráčů (Knézlík, Hakala, Kaňa, Pixa), chyběl 
Laštůvka, někdy k tomu přibylo pracovní zaneprázdnění, a nakonec z toho 
je ve velmi vyrovnané tabulce jedenácté místo, kdy především prohry 
s Boleradicemi a Ivaní a vysoká prohra v Březí jsou velmi bolestivé. Co 
k tomu, je třeba zatnout síly a v zimě pořádně makat, v případě nedoléče-
ných zranění posílit mužstvo.

B mužstvo po počátečních obavách jsme opět přihlásili, ovšem 
okresní fotbalový svaz svou reorganizací hodně narušil hodnotu soutě-
že. Celky ve skupině jsou nevyrovnané, a proto není divu i dvouciferných 
výsledků, nás to postihlo dvakrát 10:0 proti Týnec/Hrušky, 11:0 Přítluky/
Lednice B. Mužstvo bylo doplněno i o hráče mezinárodní, jednoho 
z Ukrajiny a jednoho z Rumunska a přestoupil k nám i kouzelník, tedy 
opravdový, kterého můžete vidět na stránkách Kouzelník Waldiny. Muž-
stvo neskončilo jako v minulém ročníku poslední, dnes má již dvě výhry 
a nechalo za sebou družstvo z Bulhar. Doufáme, že Okresní fotbalový 
svaz své rozhodnutí zreviduje a v příští sezóně budeme hrát s výkon-
nostně stejnými týmy.

Družstvo základny se zúčastnilo svých turnajů v Hustopečích, Šitbo-
řicích, Dolních Dunajovicích, Břeclavi, přičemž někteří pořadatelé turnaj 
uspořádali i dvakrát. Kluci těmito turnaji procházeli s různými výsledky, 
které však byly o poznání lepší než v minulém roce. Vývoj a zlepšení 
u tohoto ročníku je patrný již při trénincích, kdy kluci nacvičují rozesta-
vění, kombinace a složitější herní cvičení. V současné době navštěvují 
tělocvičnu v Lednici. Máme i zastoupení ve výběru Okresního fotbalové-
ho svazu při halových turnajích ve Valticích. Po ukončení turnajů se kluci 
zúčastnili v Olomouci mezinárodního zápasu Česká republika – Faerské 
ostrovy. O lístky a dopravu se postarali trenéři, velký zážitek klukům nikdo 
nevezme. Naše malé fotbalisty také již brzy můžete poznat podle nových 
teplákových souprav.                                                                   Antonín Koryčánek
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V  sobotu 17. září 2022 se uskutečnil 16. 
ročník Hlohoveckého vinobraní a  jeho prů-
běh probíhal dle osvědčeného scénáře. Od-
poledne patřilo folkloru, večer koncertům 
kapel. Vystoupila hlohovecká cimbálová mu-
zika Kamenica, mužáci z  Valtické krojované 
společnosti, ženský sbor slováckého krůžku 
Charvatčané, místní soubor Lohovecké děti 

Ohlédnutí za 16. Hlohoveckým vinobraním
s  doprovodem cimbálové muziky Osminka, 
proběhla ukázka verbuňku - vystoupil místní 
šohaj Karel Vlašic, který vyhrál soutěž Verbíř 
Podluží a v soutěži Verbíř Slovácka se umístil 
na celkovém druhém místě. Dále vystoupil 
místní šohájek Ondrej Novák, který se letos 
stal Verbířem Podluží a  Verbířem Slovácka 
v kategorii do 9 let. Vystoupila také slovensko-

-maďarská cimbálová muzika Varjos zenekar 
z partnerské obce Jahodná. Večerní program 
zahájila brněnská kapela Fat Cat, po které vy-
stoupili Monkey Business, I.V.M. a The People. 
Pro hladové krky tu byla spoustu jídla a  pití. 
A již nyní sa těšíme na další rok, kdy k nám do 
Hlohovce zavítá slovenská kapela No Name.

Jaroslav Hajda, spolek Hlohovčané
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Společenská rubrika

Blahopřejeme
Září        Šeda Josef   80 let

 Kašník Jan  81 let

 Kurková Eva  60 let

 Matunáková Věra 82 let

 Hajdová Zdeňka 60 let

 Jankovič Ludvík 70 let

 Garčicová Zdenka 81 let

 Davčík Josef  60 let

 Darmovzalová Marie 91 let

Říjen Drobiličová Anna 91 let

 Salašová Alena 60 let

 Grbavčicová Anna 80 let

 Vlašic Karel  86 let

  Grbavčic Milan 70 let

 Vlková Marta  86 let

 

   

Listopad Vlašic Josef  84 let

 Buriánková Anna 70 let

 Bartolčic Jan  70 let

 Husáková Marie 70 let

 Michlovská Romana 60 let

 Koryčánek Antonín 60 let

 Kašníková Rosalie 83 let

 

oooooooooooooooovávávávávávávvávvávávávávávávávávávávávávvávávávávvávávávávávávávávvávávvvvvvvávvvávvávvvvávvvvvvvvvvvvvvv RRRRRRR

Vítáme mezi námi
V dubnu se narodila:  

Alžběta Halušková (ulice Ke kostelu)

V červnu se narodil:  

Hynek Michlovský (ulice Hlavní)
   

V červenci se narodil:  

David Nejeschleba (ulice Dědina)

V srpnu se narodili:  

Natálie Riedelová (ulice K zámečku)
Marko Nježić (ulice V trnkách)

V září se narodil:  

Vojtěch Valeš (ulice Chalupky)

V říjnu se narodili:  

Martina Červencová (ulice Šulaperk)
Jiří Fabičovic (ulice Chalupky)

Opustili naše řady
Paní Antonie Fríbová zemřela dne 2. 4. 2022 ve věku 65 let.

Pan František Zobač zemřel dne 9. 5. 2022 ve věku 69 let.

Paní Anděla Dolečková zemřela dne 3. 6. 2022 ve věku 71 let.

Pan Jaromír Ondryska zemřel dne 20. 7. 2022 ve věku 72 let.

Pan Ludvík Doleček zemřel dne 25. 7. 2022 ve věku 68 let.

Paní Marie Wunschová zemřela dne 12. 8. 2022 ve věku 91 let.

Pan Přemysl Sítek zemřel dne 15. 9. 2022 ve věku 52 let.

Paní Anna Slunská zemřela dne 19. 9. 2022 ve věku nedožitých 100 let.

Paní Růžena Radkovičová zemřela dne 18. 10. 2022 ve věku 88 let.

Paní Marie Hluchá zemřela dne 1. 11. 2022 ve věku 92 let.

Pan Ludvík Bartošík zemřel dne 9. 11. 2022 ve věku 84 let.

Pan Rafael Balšínek zemřel dne 19. 11. 2022 ve věku 72 let.
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Usnesení č. 1

Zastupitelstvo obce Hlohovec určilo ověřovateli zápisu paní Mgr. Sylvu 
Vlašicovou a pana Karla Vlašice a zapisovatelkou paní Jitku Lípovou.

Usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo následující program ustavu-
jícího zasedání :
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Volba starosty, místostarosty a ostatních členů rady obce
 a) určení počtu místostarostů
 b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykoná-

vat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)
 c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady
 d) volba starosty
 e) volba místostarosty
 f )     volba členů rady
4. Zřízení fi nančního a kontrolního výboru
 a) určení počtu členů fi nančního a kontrolního výboru
 b) volba předsedy fi nančního výboru
 c) volba předsedy kontrolního výboru
 d) volba členů fi nančního výboru
 e) volba členů kontrolního výboru
5. Volba zástupců obce:
 a) na valné hromady a.s. Vodovody a kanalizace Břeclav
 b) na valné hromady a.s. Hantály
 c) na valné hromady dobrovolného svazku obcí LVA (DSO LVA)
 d) na členské schůze dobrovolného svazku obcí Čistý Jihový-

chod (DSO Čistý Jihovýchod)
6. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů za-

stupitelstva (v souladu s § 72 zákona o obcích)
8. Volba určeného zastupitele pro pořízení územního plánu
9. Diskuse 
10. Závěr

Usnesení č. 3

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo zvolení jednoho místostarosty.

Usnesení č. 4

Zastupitelstvo obce Hlohovec v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 
o obcích určilo, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupi-
telstva v tomto volebním období dlouhodobě uvolněn.

Usnesení č. 5

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo způsob volby starosty, mís-
tostarosty a ostatních členů rady obce veřejným hlasováním. 

Usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce Hlohovec určilo, že hlasování o jednotlivých ná-
vrzích na funkce starosty, místostarosty a ostatních členů rady obce 
bude v pořadí, v jakém budou návrhy předkládány. 

Usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo starostou obce pana Ing. Jaro-
slava Hajdu. 

Usnesení č. 8

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo místostarostkou obce paní Ma-
rii Bartošíkovou.

Usnesení č. 9

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo 1. člena rady obce paní MUDr. 
Martu Drobiličovou.

Usnesení č. 10

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo 2. člena rady obce pana Anto-
nína Koryčánka.

Usnesení č. 11

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo 3. člena rady obce pana Ing. 
Radka Bergauera.

Usnesení č. 12

Zastupitelstvo obce Hlohovec zřídilo fi nanční výbor a kontrolní vý-
bor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Usnesení č. 13

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo předsedu fi nančního výboru 
paní Mgr. Sylvu Vlašicovou.

Usnesení č. 14

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo předsedu kontrolního výboru 
pana Ing. Martina Křena.

Usnesení č. 15

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo členy fi nančního výboru paní 
Mgr. Hanu Müllerovou a pana Karla Vlašice.

Usnesení č. 16

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo členy kontrolního výboru pana 
Ing. Karla Malého a pana Františka Bartošíka.

Usnesení č. 17

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo zástupce na valné hromady 
a.s. Vodovody a kanalizace Břeclav, IČ: 49455168, se sídlem Čechova 
1300/23, 690 02 Břeclav Ing. Jaroslava Hajdu a náhradníka Marii Bar-
tošíkovou.

Usnesení č. 18

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo zástupce na valné hromady a.s. 
Hantály, IČ: 42324068, se sídlem Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovice 
Ing. Jaroslava Hajdu a náhradníka Marii Bartošíkovou.

Usnesení č. 19

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo zástupce na valné hromady 
Dobrovolného svazku obcí LVA Ing. Jaroslava Hajdu a  náhradníka 
Marii Bartošíkovou.

Usnesení č. 20

Zastupitelstvo obce Hlohovec zvolilo zástupce na valné hromady 
Dobrovolného svazku obcí Čistý Jihovýchod Ing. Jaroslava Hajdu 
a náhradníka Marii Bartošíkovou.

Usnesení č. 21

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo jednací řád v úplném znění. 

Usnesení č. 22

Zastupitelstvo obce Hlohovec v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 
99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o kra-
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další sou-
visející zákony (dále jen „zákon o obcích“) s účinností od 1. 11. 2022:
1) stanovilo od 1. 11. 2022 v souladu s ustan. § 72 – 73 zákona o ob-

cích a podle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členům zastupitelstev územních samosprávných celků, měsíční 
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněným členům za-

Výpis usnesení
přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec

ze dne 14. 10. 2022 v Kulturním domě v Hlohovci
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Něco málo z praxe naší společnosti 

Hantály a.s.

Není to poprvé, co nám na fi rmu volá na-
štvaný zákazník, že naše posádka mu rozbila 
plastovou popelnici. Ano, s tímto se setkává-
me a  opravdu se to může stát a  také stává. 
Musíme Vás ubezpečit, že se to nestává úmy-
slně a je to náhodný nahodilý stav. V 99% pří-
padů poškození popelnice signalizuje život-
nost nádoby a ta je v tomto případě u konce. 
Je nepsaným, ale praxí odzkoušeným pravi-
dlem, že čím levnější popelnice, tím menší 
životnost popelnice je. Na levnější popelnice 

Nešetřete na popelnici 
je používán méně kvalitní plast, který časem 
ztrácí svoji pružnost, pevnost a tím i odolnost 
při výsypu svozovým vozem. Na trhu je ně-
kolik výrobců popelnic a  ne každý dodává 
opravdu kvalitní výrobky s dlouhou životnos-
tí. Na popelnici se opravdu nevyplatí šetřit. Je 
nutné si uvědomit fakt, že se jedná o  plast, 
který stejně jako příkladem plastový zahrad-
ní nábytek stárne, křehne a  je zapotřebí ho 
prostě po nějaké době vyměnit. Na stavu po-
pelnice se podepisuje i místo, kde je nádoba 
skladována, zda pod střechou nebo na místě, 
kde je vystavena vlivům přírody.  

K závěru, pokud můžeme k Vám zákazní-
kům mít malé doporučení, tak na popelnici 
opravdu nešetřete. Pokud budete hledat no-
vou popelnici a chcete mít jistotu, že oprav-
du vydrží, neváhejte oslovit naši společnost 
Hantály a.s. Nádobu Vám dovezeme  nebo 
si pro ni můžete dojet do Velkých Pavlovic 
na sídlo naší společnosti a hlavně s garancí 
opravdu kvalitního a odzkoušeného výrob-
ku.  

  Vaše svozová společnost 
     HANTÁLY a.s.

Výpis usnesení
z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec

ve volebním období 2022-2026, konaného dne 29.11.2022
Návrh usnesení č. 1/2/2022: 

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo ověřovateli zápisu Františka 
Bartošíka a Ing. Martin Křena.

Návrh usnesení č. 2/2/2022: 

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo návrhovou komisi ve složení 
předseda Marie Bartošíková, členové MUDr. Marta Drobiličová a Leoš 
Pekárek.

Návrh usnesení č. 3/2/2022: 

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo navržený program jednání. 
 
Návrh usnesení č. 4/2/2022: 

Zastupitelstvo obce Hlohovec neschválilo vyhlášení záměru prodeje 
části objektu č.p. 239 na pozemku p.č. 3/1 v k.ú. Hlohovec
 
Návrh usnesení č. 5/2/2022: 

Zastupitelstvo obce Hlohovec neschválilo zřízení služebnosti k ulože-
ní telekomunikačního zařízení na části objektu č.p. 239 na pozemku 
p.č. 3/1 v k.ú. Hlohovec
 
Návrh usnesení č. 6/2/2022: 

Obec Hlohovec podporuje záměr Spolku pro obnovu Katzelsdorfské-

ho zámečku, z. s. (dále jen Spolek) ve věci obnovy bývalého lovecké-
ho zámečku v Katzelsdorfském lese v k. ú. Valtice v Lednicko-valtic-
kém areálu (kulturní památky vedené v rejst. č. ÚSKP 106708) formou 
rekonstrukce či reminiscence.
Obec Hlohovec může v budoucnu ve spolupráci se Spolkem obno-
venou stavbu využívat jako společenské, konferenční a kulturní cent-
rum, včetně zapojení veřejnosti.
Obec Hlohovec se dále bude dle svého uvážení podílet na činnosti 
případně vzniklé Česko-rakouské pracovní skupiny zřízené Spolkem 
v  rámci přeshraniční spolupráce v  těchto oblastech: 1. Spolupráce 
na úrovni zástupců, 2. Historie, 3. Podnikání a  inovace, 4. Vinařství, 
5. Umění, 6. Architektura a krajinářská architektura. Po rekonstrukci/
reminiscenci Katzelsdorfského zámečku bude tato stavba sloužit mj. 
jako setkávací a konferenční centrum pro Česko-rakouskou pracovní 
skupinu.

Návrh usnesení č. 7/2/2022:

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo rozpočtové opatření 
č. 8/2022. Příloha č. 2 zápisu.

Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce

stupitelstva ve výši:
       funkce     navržená částka v Kč         to je % maxima

       místostarosta  24 376  75
       člen rady obce     6 862  95
       předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu 
      3 431  95
       člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 
      2 258  75
       člen zastupitelstva obce    1 715  95
2) stanovilo od 1. 11. 2022 v souladu s ustan. § 74 odst. 3 zákona 

o  obcích, že v  případě souběhu výkonu více funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne až do výše 
souhrnu odměn za tři různé funkce, přičemž do tohoto souhr-
nu se zahrnou pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, 
předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo 
člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního 
orgánu obce.  

3) stanovilo od 1. 11. 2022 v souladu s ustan. § 72 odst. 2 zákona 
o obcích, že měsíční odměna za výkon funkce neuvolněného čle-
na zastupitelstva náleží:

a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát ode dne 
složení slibu,

b) v  případě personální změny v  obsazení jednotlivých funkcí, tj. 
v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy vý-
boru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu obce, 
člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu 
obce) ode dne zvolení do této funkce.

4) rozhodlo od 1. 11. 2022 v souladu s ustan. § 84 odst. 2 písm. v) 
zákona o obcích 

o peněžitých plněních, resp. odměnách (dále jen „odměna“) posky-
tovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
obce, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva, komisí rady 
a zvláštních orgánů obce, takže stanoví odměnu ve výši 2 050,- Kč 
za kalendářní čtvrtletí.

Usnesení č. 23

Zastupitelstvo obce Hlohovec schválilo člena Zastupitelstva obce 
Hlohovec Ing. Jaroslava Hajdu jako určeného zastupitele pro pořizo-
vání územního plánu obce Hlohovec.
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Inzerce

Řazení separovaného odpadu
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